
 

 

 
 

 
Администрация Октябрьского района 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

« 07 » ноября 20 23 г.  

      

№ 976 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах проведения XXI районной научной конференции  

молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее» 

 

В целях организации и развития научных исследований, становления профессиональных 

качеств молодежи, по результатам конференции ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить решение жюри XXI районной научной конференции молодых исследователей 

научно-социальной программы «Шаг в будущее» согласно приложению. 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района 

по социальным вопросам, исполняющий обязанности  

начальника Управления образования  

администрации Октябрьского района                                                                            В.А. Воробьев  
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования  

и воспитательной работы Управления образования  

администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна 

тел.: 8 (34678) 28-119 
  

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз. 



 Приложение 

к приказу Управления образования администрации 

Октябрьского района 

от 07.11.2023 г. № 976 

  

Итоги ХXI районной научной конференции  

молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее» 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации Октябрьского района от 

04.10.2023 № 825 «О проведении ХXI районной научной конференции молодых исследователей 

научно-социальной программы «Шаг в будущее», в целях организации и развития научных 

исследований, становления профессиональных качеств молодёжи с 02 по 31 октября 2023 года 

состоялась ХXI научная конференция молодых исследователей «Шаг в будущее».  

На конференцию было представлено 16 работ из 8 образовательных организаций. 

По результатам рассмотрения жюри места распределились следующим образом: 

 

СИМПОЗИУМ 1. Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего 

1 место:  

МБОУ «Талинская СОШ» 

 «Проектирование роя исследовательских дронов «САРДИНКИ»», автор Шеманчук Дарья 

Олеговна, научный руководитель Шеманчук Галина Александровна, учитель физической 

культуры. 

 

2 место: 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

«Изготовление катушки тесла своими руками», автор Ленин Григорий Сергеевич, 10 класс, 

научный руководитель Мыльникова Наталья Владимировна, учитель физики, математики. 

 

СИМПОЗИУМ 2. Естественные науки и современный мир 

1 место: 

МБОУ «Приобская СОШ»  

«Анализ разработки обьекта Ю10 Сергинского месторождения», автор Монина Алина Леонидовна, 

научный руководитель Калюжная Татьяна Михайловна, учитель черчения, географии, искусства 

 

2 место: 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

«Химический состав зубных паст», автор Епифанова Екатерина Александровна, 11 класс, 

научный руководитель Полукарова Надежда Викторовна, заместитель директора, учитель химии 

и биологии. 

 

3 место: 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

«Особенности испарения воды при наличии на её поверхности маслянистых жидкостей», автор 

Ловкин Егор Александрович, 9 класс, научный руководитель Климова Елена Петровна, учитель 

физики и математики. 

 

СИМПОЗИУМ 3.Математика и информационные технологии 

1 место: 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

«Как работает квадрокоптер?», автор Феденёв Станислав Александрович, 5 класс, научный 

руководитель Гилева Наталия Владимировна, учитель начальных классов. 

 



СИМПОЗИУМ 4. Социально-гуманитарные и экономические науки. 

1 место: 

МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

«Истоки родной речи» раскрывает значение диалектов в современном мире», автор Понкратова 

Софья Владимировна, 6 класс, научный руководитель Груненкова Наталья Владимировна, учитель 

русского языка и литературы. 

 

2 место: 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

«Эскапизм среди подростков», автор Марфуненкова Мария Владимировна, 11 класс, научный 

руководитель Полукарова Надежда Викторовна, заместитель директора, учитель химии и 

биологии. 

 

3 место: 

МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» 

«Ай да блин!», авторы Кнотиков Арсений Артёмович, Кириченко Виктор Вячеславович, 7 класс, 

научный руководитель Сизова Анастасия Николаевна, учитель музыки. 

 

 

 


